Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa theologiae, Fragment - Cod. Schuttern 9

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[s.l.], [15. Jahrh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-72342](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-72342)

Schuttern 9

opus omne ad divina naz. go vno
 illa fuit p gram // Rno dmi ppe i stia pe
 dictu est. gra dupl dicit. vno modo ipa uo
 luntab dei / grat aliquid dicit. alio mo
 ipm gratitudin dicit di Indig aut huana
 natura / gratuita dei uoluntate ad hoc p
 cleue. m dicit. ad hoc sup facultatem
 nature sue eluat aut huana i deum
 dupl dicit. vno p opationem. qui st st
 gressus et amat deo alio p esse psonale.
 qui quide modus est singulari in xpo in q
 huana na assumpta e ad hoc q sup psona
 filii dei manifestu est aut q ad psonam
 opationis requir op pfecta p habund. p q
 natura habeat esse in suo supposito no fit
 mediante aliquo habitui / Sic ergo dicit
 e q p gra accipiat ipa dei uoluntab / grat
 aliquid faciens ut gratia seu acceptio aliqd
 habent / vno i carnatione facta e p gram.
 fiat et vno stoz ad deo p q dicit et amore
 Si uero gra dicit ipm gratitudi dei donu
 sic ipm quod est huana natura unitam
 esse psona diuine / p dicit qdam gratia
 in quantum nllus precedentibz meritis hoc est
 factu. non aut ita q fit aliq gra hincalis
 qua mediate hinc vno fiat Ad pmo
 go dicit q gra e ad deo / est quoda pto
 diuinitat participata in hac psona
 aut huana nro de pncipale situdine
 aliqua diuine no. p dicit esse quoda ipa
 nature diuine. i psona filii. m dicit aut
 est ipa res qua pto eia pncipale Ad
 q dicit q gra habitual est pto in aia p gra
 p gra dei donu / quod est vni diuine p
 pncipale ad tota naz huana. q qm qd corpe
 et aia. et p huc modo de plenitudi diuini
 tat in xpo corpatu habitasse. qre unita
 na diuina / no sola aut p era corpi. q quib
 eia possit dici. q di hntasse ipa corpalu.
 v o vmbrialiter. sic habitauit in factis
 ueteris leg. d' quibz aliqd subdi. q sunt
 vmbra futuror. corpi aut e xpo. putst
 corpi tant vmbra dicitur. dicit etiam
 quidam q diuinitat dicit i xpo hntasse
 vno p essentia pncipale pncipale sic. ueteris
 carnis alio p gra grate faciente sicut
 in sancto 3mo p vni psonate quod

Schuttern

est ipm sibi // vnde patz rno ad deo
 quia st vno i carnatione / no est facta
 solo p gra hincalis. sic aliq st vni
 deo / p hinc subsistentia sue psona /
 Dxi. sic pte.
 vnde q vno i carnatione fuit
 aliqua merita subsecuta. quia
 sup illud pte fiat ma tua dno p not que
 admod ipa ite / d glosa. hinc insinuat
 desideriu pte qe dmi caritate q merita
 implecionib. ergo i carnatione ad subm
 p. quicunq meret alib / meret dno p
 quo gre no pte illud. p amiq pte me dicit
 vita etna. ad qua puenire no poterat nisi
 pncipalem. dicit an gg. in lo mo. q
 quo an pte aduenit in i. m dicit venerat
 quita libz iusticie utu hinc qd corpalu
 educti in fmd celest pte / statim accipi
 nullo. poterat. quia no dicit uenerat.
 qui iustaz auit in ppetua sede collocat
 go uide q meruerunt i carnationem
 p. dicit vna uirgine carnat q dmi om
 meruerat portare. qd quid factu est p
 i carnationem. ergo i carnatione ad subm
 Sed cont est quod aug dicit i lo de
 pte st. stoz Quisqub in capite nostro
 precedentia merita singularit illuz quida
 in uenerit / pte in nob nichil eia pte
 cia merita implecionib. dicitur in pte
 p nulla merita pte pte dicitur in pte
 factu illud ad dicit in Non ex operibus
 iusticie q fecimz nos / p factu miaz suam
 saluob nos fecit. plauatu dicitur.
 ergo nlla pte regeneratorem aliq merita
 pte pte / Rno dmi q quid ad ipz xpo
 manifestu e q pmissis / q nlla eia merita
 potuerunt pte vni. no em pncipale
 q an fuerat purg homo. et p pmerit
 bone pte obinuerat esse filii dei. sicut
 posuit fontiq. p pncipale q apn. sic co
 corpalu / ille homo uere fuit filii dei
 p illud. hinc p. Quod gre nate factu uerit
 filius dei. et dicit opate illuz hinc sub
 secuta e vni. vnde nlla eia opatio
 potuit esse in vni. p neg eia
 opa q pnti q alteriq hinc / potuerunt e

320

meritoria. quia unio est ex digno. Primo
 quidem quia opera meritoria hominibus proprie or-
 dinantur ad beatitudinem. quod est ultimum primum. et
 consistit in plenitudine dei fructione. unio autem car-
 nationis cum sit in esse personali. in se habet
 unione mentis beate ad deum. quod per actum fruendi.
 et ita non potest cadere sub merito. Secundo quia
 gratia non potest cadere sub merito. quod est meriti
 principium. Unde merito minus in carnatione cadit
 sub merito. quod est principium gratiae secundum quod per
 gratiam et veritatem. per ipsum christum facta est. Tercio
 quia in carnatione christi est reformativa totius
 nature. et ideo non cadit sub merito alicuius
 singularis. quod bonum alicuius personae hominibus
 non est causa totius boni nature. ex hoc
 in meritis sancti per se in carnationem.
 desiderando et petendo. Congruum enim erat
 ut deus exaudiret eos qui ei obediebant. Et
 per hoc patet unio ad primum. Ad id dicitur quod hoc
 est secundum quod sub merito cadat omne illud sine
 quo primum esse non potest. quod est secundum quod non
 solum requiritur ad primum. sed etiam per se
 ad meritum. sic divina bonitas et eius gratia.
 et ipsa hominibus natura. et sic incarnationis mysterium
 est principium merendi. quia de plenitudine
 christi omnes accipiunt. ut patet primo.

Ad id dicitur quod beatus agens de meruisse por-
 tare dominum christum non quia meruit deum
 in carnatione. sed quia meruit gratia si data
 fuerit. tunc puritatem et sanctitatem gratia ut
 agere posset esse in deo.

Ad id dicitur quod beatus agens de meruisse por-
 tare dominum christum non quia meruit deum
 in carnatione. sed quia meruit gratia si data
 fuerit. tunc puritatem et sanctitatem gratia ut
 agere posset esse in deo.

Ad id dicitur quod beatus agens de meruisse por-
 tare dominum christum non quia meruit deum
 in carnatione. sed quia meruit gratia si data
 fuerit. tunc puritatem et sanctitatem gratia ut
 agere posset esse in deo.

Sed contra est quod Augustinus dicit in eum. in
 nature quam suscipere. fit quod modo
 ipsa gratia illi hominibus natura. quod nullus possit
 admittere primum. // Tunc dicitur quod secundum primum / v
 meritoria natura unio dicitur ipsa naturam
 alio modo essentia rei. Unde tale potest
 aliquid dici dupliciter. Uno modo quod est causatum ex
 principibus essentialibus rei. sic igitur natura
 suscipi fieri. Alio modo dicitur esse hominibus natura. quod
 ab ipsa naturam huius. secundum illud ad epistolam in
 examina nostra. filii vero. et sapientia xii. nequa
 est natura eorum. et naturalis malicia ipsorum.
 Sed ex se unio sine habitibus /
 non potest dici naturalis. quod causata ex principibus
 nature huius in ipso. quod nullus possit dici
 naturalis / quasi proveniens in natura. Quia christus
 causante divina natura ipsa dicitur aut naturalis
 utraque gratia in ipso in quantum ea a natura
 habuit. quod ab initio conceptus fuit natura humana
 divine persone unita. et anima eius fuit mundus
 gratie repleta. Ad primum dicitur quod licet
 unio non sit facta in nature. est tamen
 causata ex unitate divine nature. quod est
 vera natura christi. et eadem quod est christus a principio
 unitus. // Sed id dicitur quod non secundum deum
 dicitur gratia et naturalis. sed gratia quod dicitur
 in quantum non est conceptio naturalis autem
 deus in quantum est ex unitate divine nature et
 humanitate christi. ab eadem unitate. Ad id
 dicitur quod gratia unio non est naturalis christo
 secundum humanam naturam. quod ex principibus huius
 non causa. tunc non est quod quoniam alicuius hominibus
 est in naturalis secundum humanam naturam. pro
 pietate unitatis ipsius. putat sic conceptus est ex
 ipso. ut esset in naturalis filius dei et hominibus
 secundum ad divina naturam est et naturalis. in quantum
 divina natura est principium actuum huius gratia et hoc
 quod totum in unitate secundum huius gratia est actuum
 principium.